

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 09/2025

Art. 74, inciso III, f da Lei Federal 14.133/2021

OBJETO:

Contratação da empresa TJRA Assessoria Educacional Ltda para promover palestra para os servidores segurados do Instituto de Previdência do Município de Itapecerica da Serra – ITAPREV, com o tema "POLÍTICAS PÚBLICAS EM PROL DO ENVELHECIMENTO SAUDÁVEL", ministrada pela Senhora Sanmya Feitosa Tajra.

Local: Auditório da Prefeitura de Itapecerica da Serra – Av. Eduardo Roberto Daher, nº 1135, Centro, Itapecerica da Serra – SP.

REQUERENTE:	Rafael de Jesus Freitas			
CARGO:	Superintendente		7	

Eu, Rafael de Jesus Freitas, Superintendente do Instituto de Previdência do Município de Itapecerica da Serra – ITAPREV – diante das informações contidas no: Documento de Formalização de Demanda 16/2025,

AUTORIZO, a Contratação da empresa Tajra Assessoria Educacional LTDA para ministrar palestra institucional promovida pelo Instituto de Previdência do Município de Itapecerica da Serra — ITAPREV, com o tema "Políticas Públicas em prol do Envelhecimento Saudável", a ser ministrada pela Sra. Sanmya Feitosa Tajra, no dia 27 de maio de 2025, às 14:00, destinado aos servidores públicos municipais, aposentados e pensionistas vinculados ao Regime Próprio de Previdência Social (RPPS) do município.

Ressalto que o evento está relacionado à área de atuação do órgão em benefício dos Servidores Públicos Municipais, Aposentados e Pensionistas vinculados ao Instituto de Previdência do Município de Itapecerica da Serra – ITAPREV.

- Vigência: 27 de maio de 2025.

- Valor Global: R\$ 3.000,00

Rafael de Jesus Freitas Superintendente do ITAPREV Itapecerica da Serra, 12 de maio de 2025.